Proinde noverint universi im-
perii nostri fideles qualiter sereni-
tas nostra rogatu abbatis et fra-
trum de domo sancti Odalrici in
Cruzelingen recepit et possederit
advocatiam in Rankwile, Worme-
lingen, Hehingen, Phafenhoven,
Mose, Graseborron, Bermatingen,
Hyrslath, Horguncella, Kelun,
Hegebach, Lothinwilare, Eilin-
gen, Pafendorf, Erchembolteswi-
lare, Wechselwilare, Walthusen et
aliis quibusque locis citra facum
Lemannum dicto monasterio per-
tinentibus que vel jam possidet
vel in futurum iuste adipiscetur,
que fuerint commendata defensio-
nivirorum iflustrium bonerecorda-
tionis scilicet proavunculi nostri
ducis Welfonis et fratris nostri
Friderici ducis Suevorum, qui in
procifcty chiistiane expeditionis
simul cum patre nostre diem clau-
sit feliciter extremum.

Siquidem defunctis memoratis
principibus rogatu abbatis Mark-
wardi et fratrum de Cruzelingen
interventu quoque dilecti nostri

Diethelmi Constantiensis episcopi

cum essemus apud Mammingen in
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THAUL. 1T, 56:

Quoniam senescentem mundum
iam tamquam ad finem tendentem
preceps concludit brevitas res ges-
tas litteris mandari provida maio-
rum sanxit auctoritas, ut seriem
FErum gestarum successura quogque
non ignoret posteritas.

Proinde notum esse cupimus,
tam future, quam presentis etatis
Christi fidelibus qualiter nos ro-
gatu fratrum de domo sancti
Odalrici in Cruzelingen deo inibi
famulantium receperimus et pos-
siderimus advocatiam in  Hyr-
slath et Horguncella et Kelun,
Mose, Grasebdérron, Bermitingen
et in alifs locis citra lacum le-
mannum que defensioni proavun-
culi nostri iHustris ducis Welfonis
cormmendata fuerit pretaxata mo-
nasterio attinentibus.

Abbas siquidem eiusdem con-
gregationis cum fratribus suis ad
nos veniens in remissionem omni-
um delictorum nostrorum et pa-
rentum nostroruwm consilio prefati
nostri preavuncull Welfonis ean-
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Th.ub. 11, 63:

redemptionem  peccatorum  nos-
frorum eandem advocatiam ab-
bate commendante suscepimus,
ut ab omni invasione tyrannorum
¢t malorum hominum familiam
sancti Qdalrici cum bonis suis
defendamus.

Ita quidem ne aliquid coactu
vel tributarium ad servitium nos
seu alia quevis potestas nostra €os
constringamus nec  advocatiam
predictam comminuamus seu a
nobis alienemus.

Sed et si factum id fuerit, liceat
abbati sibi alium quem voluerit
eligere nec ulla super hoc maie-
stati nostre indignatio suboriatur,

THAG. 11, 56:

dem advocatinm hac conditione
vobis commendavit, at post obi-
tum ducis Welfonis vel eius spon-
taneam resignationem, ut ab emni
invasione tyrannorum et malorum
hominum eos et familiam sancti
Odalrici defendamus et inconvul-
sam et indistractam et incommi-
nutam ¢am nobis et heredibus
nostris sicut prediximus, conser-
varemius. '

ita tamen, ne ad aliquod coca-
tum vel tributarium servitium eos
per nos vel per aliguam pote-
statem aliam nostram constrin-
geremus et si aliqua violentia vel
temeraria presumptione vel sur-
reptione predictam advocatiam
vel nos vel heredes nostri aliter
quam prediximus vastaremus, nisi
sine dilatione retroclaremus omne
ius nostrum in ipsa amitteremus
et liceat advocatum sibi et ec-
clesie sue utitiorem et commodio-
rem, quem velit cum suis fratribus
eligere,

Eadem etiam conditione defen-
sanda suscipimus bona prefati ce-
nobii dilecto nostro Rédolfo de
Phuilindorf commendata.

Quapropter monemus, 1oga-
mus, precimus et obtestamur
omnes in hac advocatia in omne
evin nobis successuros, ut huius
pagine lineam diligenter inspi-
cientes nulla temeritate vel pre-
sumptione vel potestativa ela-
tione ne predictam penam et

Th.UD. 1T, 56:

Preterea universis ministeriali-
bus nostris liberam concedimus
potestatem tam se¢ quam sua ad
prefatum beati Odalrici monasterii
conferendi.

Ut autem que prediximus frma,
rata et inconvuisa absque omni
contradictione in posterum per-
maneant rogatu abbatis et fratrum
presentem inde paginam conscribi
nostri sigilli impressione fecimus
insigniri.

Conservaturi quoque semper
que iusta sunt loco illi statuimus,
ut quecumque personam hac no-
bis advocatia omne per evum
successura de his que prelibata
sunt nichil diminuat aut immustet,

Data Ulme, anno dominice in-
carnationis MCCULOX XX X010 in-
dictione X% anno imperii nostri
primo, presidente sedi apostefice
domini Celestine, regente Con-
stantiensem ecclesiam Diethalmo
venerabili episcopo.

Testes huius rei sunt. ..

25
.2, I, 63

districti judicis dommni nostri Jesu
Christi sententiam quandoque in-
currant, audeant inmutare,

Preterea ministerialibus nostris,
qui ex donatione prefati ducis
Welfonis ad nos pertinent dandi
et conferendi tam sua quam se
ipsos ad predictum beati Odalrici
monasterivm liberam concedimus
potestatem,

Et ut que prediximus firam,
rata et inconvulsa absque omni
contradictione in posterum per-
maneant rogatu predictorum fra-
trum presentem inde paginam
conscribi et sigilli nostri impres-
sione fecimus insigniri et tali signo
annotari -J-

Actasunt....
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Die formelle Geftaltung der Urfunde von 1192 nad) demt Vorbilde
dev Hergogsurfunde voi 1179 zeigt fid) vor allem in der Arenga, in der
Promulgation unbd manden Teilen ver Dispofition. Hbereinftimmung
Derrfdyt audy Dinfidtid) ver Korroboration. Wuffaliend it dagegen die
verjdyiedentartige Stellung der Poenformel, die bei TH.UD. 1T, 56 bem
Bogtspajins, bei TH.UL. L, 63 ber Korvoboration folgt wund hier
aufjerdem piirftiger ift, dody bilbet aud) va THAUG. 11, 56 in Stil und
Wortwahl die Vorlage. Vet der Urfunde von 1192 [dyliefzt fich die
Datievung direlt ber Poenforntel an, 1179 wird zwifden Korroboration
umd Datum eine Jeugentifte eiungejdoben.